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Idén újabb családi otthonok 
épülnek 

Az OTP Mlcsttnnel segíti sz építőkéi 

Az OTP Csongrád megyei ban nyújt az OTP segítsé-
fiókjához idén családi ház get 
építésére eddig 600 kérelem Az eddigi tapasztalatok 
erkezett Az OTP-nél eddig szerint az építési anvagokat 
466 igénylést bíráltak el, és szállító TÜZÉP és az épít-

eddig 30 millió forint épí- téré ügyfelek között a kap-
lési kölcsönt engedélyez-
tek. 

Tavalyról több építkezés 
áthúzódott 1962-re. Az áthú-
zódó építkezések száma kö-
rülbelül 56 családi házat 
tesz ki. Az elkészült laká-
sok száma a megye terüle-
tén jelenleg 73. Az elkészült 
családi otthonok száma azért 
kevés, mert hosszú volt a 
tél, így az építkezések ké-
sőbben kezdődhettek. Á 

csolat jónak mondható. Az 
úgynevezett FÁÉRT szerző-
déseket a TÜZÉP minden 
építtetővel megkötötte. 

Az építési anyagok szállí-
tása általában folyamatos, 

bár nem minden anyag áll 
a TÜZÉP rendelkezésére 
minden időpontban. Például 
többször volt átmeneti hi-
ány ajtó-, ablak-keretből, 
mozaiklapból és parkettából. 
Ez az időleges hiány termé-

A BIOLÓGIAI TALAJMŰVELÉS 

és az Öthalmi Állami Gazdaság 
kimagasló búzatermése 

Vezető mezőgazdasági szak- A terméseredmény pedig ból neveltek ki 20 mázsa 
emberek körében egyre díva- így alakult: a szovjet Be- körüli átlagtermést hanem 
tosabbá válik mostanában ez zosztája kataszteri holdan-
a kifejezés: biológiai talaj- ként 20 mázsa 60 kilogram-
niüvelés. Igaz. a termelő-1 mot, a San Pastore (olasz) 19 
szövetkezeti emberek között mázsa 90 kilogrammot, míg 
úgyszólván még teljesen is- a magyar Bánkúti fajta 18 
meretlen fogalom ez. Szere- mázsa 30 kilogrammot adott, 
pe, jelentősége szinte felbe- Mint látható, egyik fajta 
csülhetetlen. Erről beszel- sem maradt el túlságosan a 
gettünk a napokban Pásztói másiktól. S a kedvezőtlen 

a tél végén lehullott és a 

talajban megőrzött 161 mil-

liméternyi eső és hólé biz-

tosította ezt. 

Pásztói elvtárs erre szem-

léltető példát is produkált. 

A kiszombori üzemegység-
Lajossal, az öthalmi állami időjárást tekintve mindhá- b e n a h o I —dja i o b b a k 
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legtöbb családi ház építése szetesen területenként válto-
Csongrád megye területén z6 volt és inkább vidéken 
október és november hó- fordult elő. 
napban fejeződik be. Az elű- ' 
zetes számítások szerint 

idén még körülbelül 360 
családi ház épül fel Csong-
rád megyében. 
Idén igen nagy érdeklő-

dés mutatkozik a csoportos 
házépítkezések, valamint a 
tái-sasház építkezések iránt. 
Üjszegeden jelenleg az Eg-
ressy Béni utcában 22 ház 
fe'építését végzik. A laká-
sok nagyrésze két- és há-
romszobás. A Ságvári tele-
pen is indult csoportos ház-
építkezés. Itt 20 ikerház 
épül. s így 40 család lakás-
problémájának megoldásá-

lfúsági tsz-ek 
a falvakban 

Tíz Szeged-környéki köz-
ségben ; Asotthalmon, Bak-
son, Balástyán, Forráskúton, 
Rúzsán. Tápén, Tiszaszige-
ten, Sövényházán, Szatyma-
zon és Zákányszéken mű-
ködik már falusi ifjúsági 
termelőszövetkezet Általá-
ban másfél, két holdon 
rendes szervezeti szabályzat 
alapján dolgoznak ezek az 
iskolai termelőszövetkezetek. 

kísérleti gazdaság igazgató-
jával. 

Három rekord 

A gazdaságban a mostani 

példátlanul aszályos tavasz 

után is a búzafélékből mint-

egy a kétszeresét takarítot-

ták be annak, amit a szegedi 

és a szegedi járási terme-

lőszövetkezetek elértek hol-

dankénti átlagtermésben. A 

gazdaság igazgatója elmon-

dotta, hogy idén a szeged-

öthalmi üzemegységben 168 

kataszteri holdon termesz-

tettek búzát. Kilencvenhat 

kataszteri hold San Pas-

tore-t, 42 kataszteri hold Be-

zosztáját, 30 kataszteri hold 

Bánkúti 1201-est vetettek 

ősszel. 

rom eredmény szinte rekord-
nak számít most. Jóllehet, földek is — 13 mázsa 30 ki-

tavaly a Bezosztája ugyan- logramm lett az idei átlag-
itt 26 mázsa 45 kilogram-
mot, a San Pastore pedig 23 
mázsa 13 kilogrammot adott 
holdanként. A Bánkűti fajta 
átlagtermése pedig 17 má-
zsa 40 kilogramm volt. 

búzatermés. Csakhogy ezt a 

területet idén januárban csa-

tolták az öthalmi gazdaság-

hoz, s itt még nem érvé-

nyesülhettek a biológiai ta-

lajművelés előnyei. 

— A 14—15 mázsás átlag-

termés ma már jól ápolt ta-

— Mint a számok mutat- Jajokon semmiféle megeről-

A terület minőségétől 

függően 

M A I H Á Z A K B A N 
1Vő és terebélyesedik, s egyre jobban uralkodóvá válik a mai házakban az új, 

szocialista ember erkölcse. Egymást segítve élnek és dolgoznak az új bérházak lakói. 
Míg moziba megy a fiatal Pár, addig a szomszédban lakó idős néni vigyáz a család 
legfiatalabb tagjaira. Akad ugyan házanként egy-két rendbontó, de az egészséges kö-
zösség neveli, formálja őket. 

Hogyan élnek a szegedi nagy bérházak lakói? — erre a kérdésre kerestünk vá-
laszt, s jártuk a fotoriporterrel a szegedi bérházakat. De pillantsunk be, a teljesség 
igénye nélkül, a bérházak életébe. 

jak — magyarázta Pásztói 

Lajos —, az esőhiány öt-

halmon is csökkentette né-

mileg a termést, de nem hat-

hatott katasztrofálisan, mint 

sok más gazdaságban. S en-

nek magyarázata a megfe-

lelő tápanyagszükséglet biz-

tosításán túl a biológiai ta-

lajművelési módszerek al-

kalmazásában van. 

Ebben a gazdaságban mar 

évekkel előre tudják, hogy 

mikor, melyik táblán, mit 

tetést nem kíván. Amikor 

intenzív búzákról beszélünk, 

elsősorban intenzívebb gépi 

munkát értünk — magya-

rázta az igazgató. — Az in-

tenzitás a szakszerű, lát-

szatra drágább mélyműve-

lésben a több vetőmag és 

több műtrágya felhasználá-

sában van. Ezek után az in-

tenzív termés egyik fajtá-

nál sem maradhat el. 

Az öthalmi állami kísér-

tormesztenek majd. És már leti gazdaság Pusztamérge-

az elő vetemények: cukorrá- sen szerzett tapasztalatai bi-

pa, kukorica. stb. alá olyan zonyítják: a biológiai talaj-

talajművelést biztosítana k, művelésnek a homokon is 

amely később .nagy hatással igen nagy a jelentősége. A 

lesz a kalászos gabonákra is. gazdaság itteni egyik rozs-

— A mezőgazdák körében táblája idén kukorica-előve-

ismert tény — mondta az temény után 12 mázsa átlag-
rozstermést adott most. mig 

a szomszédos gazdaságokban 

csupán három mázsa körül 

mozog a rozs átlagtermése. 

igazgató —, hogy a kalá-

szosok nem túlságosan há-

lásak a közvetlen vetéselőtt 

végzett mélyművelésért. 

Azonban — különösen a ne-

héz kötött talajokon —még-

is a mélyművelést szeretik. 

Éppen ezért itt a szegedi 

üzemegységben a szokásos 30 munkafolyamatot sem lehet 

centiméter körüli mélyszán- „elspórolni*. Viszont, ha 

tások mellett kapásnövé- „kedvében járunk*, akkora 

nyek, elsősorban cukorrépa legrosszabb időjárás esetére 

alá 40—50. sőt a terület mi- is biztosíthatjuk a növények 

nőségétől függően 50—60 életéhez szükséges feltétele-

centiméter mélységig altalaj- k e t A terméseredmény csak 

Ami jó lenne 

A földet nem lehet be-

csapni, egyetlen szükséges 

lazítást végzünk. Ehhez la-

zító munkagépünk van. Az 

altalajlazítás tapasztalataink 

szerint négy-öt esztendeig is 

kihatással van a termésre. 

A mélyen fellazított föld le-

kisebb lehet, de rossz sem-

miesetre sem. 

Szeged környékén sok ta-

pasztalat igazolja már a 

mélyművelés, altalaj lazítás 

jelentőségét. Mégis nagyon 

A Teleki utca 71b- alatt levő új bérház 

második emeletének 12. számú lakásábam 

munka közben találtuk a fiatal párt. A férj, 

Pipicz József - aki a Vas- és Fémipari Szö-

vetkezet dolgozója — , a háztartásban is a 

nehezebb munkát vállalja, feleségének, 

Zsókának csak a törölgetés jut. 

Kossuth utca 10. második emelet 8. 

Nővé Ernőt, a Szegedi Szálloda és Vendég-

látóipari Vállalat dolgozóját tanulás közben 

találtuk. Nehéz éjszakai munkája mellett 

is vállalkozott arra, hogy tovább tanul. A 

vendéglátóipari technikum levelező hallga-

tója lesz — most éppen a felvételi vizsgá-

ra készül. 

vegősebb, jobban kifejlőd- k e v é s s z a k e m b e r van még, 

hetnek a növényeket tápláló ^ m á r lándzsát tört mel-

mikroorganizmusok, ugyan- l ette pedig az lenne a jó, 

akkor megtartja a téli csa- h a egy-egy tsz, vagy állami 

padékot is, amire a növény- gazdaság gépparkjában ma 

nek száraz időben feltétle- m á r éppúgy megtalálnánk az 

altalajlazító munkaeszközö-

ket, mint például az ekét, 

— A mi öthalmi búzave- a gyűrűshengert, vagy a fo-

téseink sem a 20—25 milli- gast 

méternyi tavaszi csapadék- Csépi József 

nül szüksége van. 

Gépi munka 

Kísérlet 

a fotoszintézis 

szabályozására 

A Szovjet Tudományos 
Akadémia az Észt Tudomá-
nyos Akadémiaval karöltve 
összeállította első fotoszin-
tézis-kutató expedícióját. 
Tagjai biológusok, fizikusok 
és matematikusok. A tudó-
sok szerint ez reményteljes 
kísérlet a növények fotoszin-
tézisének teljes megismeré-
sére. Olyan elméleti alapok-
ra kívánja helyezni a gya-
korlatot, hogy a növények 
tízszer jobban tudják fel-
használni a napsugárzást, 
mint eddig. Ezáltal lényege-
sen emelkednének a termés-
hozamok. 

Fecskementés 
— LEVÉL — 

A fecskék mintha már el-
készülődnének: (Üélutánon-
kint a Kossuth-szobor felett 
levő antenna dróton szoro-
san egymás mellett ülve 
gyülekeznek. Más években 
később láttam ezt 

Délután 5 óra, tikkasztó 
hőség. Az emberek lehor-
gasztott fejjel igyekszenek 
árnyékos helyet lelni. A 
Klauzál tér népes. Ahogy 
felnézek az antennára, a 
szokott látványtól eltérően a 
fecskék kétségbeesve röp-
ködnek. Ekkor veszem ész-
re, hogv egy kis fecske lába 
beszorult az antennán levő 
porcelán diószigetelőbe és 
úgy vergődik. A többi fecs-
ke igyekszik segítségére len-
ni, de eredménytelenül. 

Az antenna alatt sok em-
ber nézi szorongó szívvel, 
mi fog történni a kis fecské-
vel. Elhatározom, én is se-
gítek. Először a tűzoltóság-
hoz folyamodtam, de közöl-
ték velem, hogy nem jöhet-
nek ki. Este azon tépelő-
döm, kibirja-e reggelig a 
kis fecske... 

Reggel fél nyolckor a 
Klauzál téren vagyok: a kis 
fecske él. Üjból segíteni 
akarok. Az antenna tulaj-
donosnak. a Kiskereskedel-
mi Vállalatnak nem áll 
módjában segíteni. A posta 
vonalfelvigyázói mind külső 
munkahelyeken dolgoznak, a 
hibabejelentő műszerészei 
szintén úton vannak, az 
iparitanuló otthonok — nyá-
ri szünidő lévén — üresek. 
Később a posta gépkapcsolá-
sú telefonközpontjából Mis-
kolczi Mária kezelőnő közli 
velem, hogy Csókási János 
vonalfelvigyázó azonnal jön 
és megpróbál segíteni a baj-
bajutott fecskén. 

Csókási János perceken 

beiül megérkezik, és az új-

ból összesereglett járókelők 

feszült figyelme közepette 

már a ház gerincén végig-

sietve leoldja a kéményről 

az antennát, majd a csator-

náig leereszkedve a kis fecs-

két kiszabadítja. A járóke-

lők tapsától kísérve röpül a 

fecske a Kárász utcán a 

Korzó cukrászdáig, ahol a 

többi fecskével hosszasan 

köröz a levegőben . . . 

Stumpf Lóránt 

Hálókocsi-problémák 

Kossuth Lajos sugárút 41—43. A ház lakói itt társadalmi munkával csodalatos 

virágoskertet építettek. Esténként, munka után. saját maga és lakótársai gyönyörűsé-

gére nahu gonddal és szeretettel ápolja a kertet Dunai Ferencné, Banga Lajos és 

felesége - a házfelügyelő Gál Istvánné és férje, valamint gyermekei. 

U T A Z T A M a fővárosból 
hazafelé az éjszakai személy 

j hálókocsiján. Júniusban na-
1 gyon jó volt: nem volt még 
1 nagyon meleg, a mosdófül-
kében kis szappan és tisz-
ta, puha. bolyhos törülkö-
ző várt. Július közepén is 

í utaztam. Megint éppen hű-
! vös volt az éjszaka, ropogós 
j fehér ágyneműt és törülkö-
! zót kaptam, de szappan se-
hol. A hálókocsi-kalauz kér-
dezésem nélkül mentegetőz-
ve mondta, hogy a raktár-
ban sincs, azért nem adhat. 

Augusztusban kétszer is 
'taztam. Kibírhatatlan hő-
ég volt, és most már nem-
sak szappan nem volt, de 
örülköző sem, s a mentege-

tőzés is elmaradt. Ügy lát-
szik, időközben a kalauz rá-
jött, hogy az utasok már 
megszokták, beletörődtek, s 
tovább szót sem érdemel. 
Ezután már így lesz. Taka-

rékosság!? Legközelebb ta-
lán már tiszta lepedő sem 
lesz? 

PERSZE, a takarékosság, 
az önköltség-csökkentés nem 
helyes, ha a változatlan dí-
jakban korábban benne fog-
laltatott szolgáltatások rová-
sára történik! Ha a M Á V a 
jövőben a hálókocsiban nem 
szándékszik törülközőt, szap-
pant adni (bár ez minden 
valamire való szálloda szol-
gáltatásában magától értető-
dő, s éppen a vonaton a leg-
indokoltabb), akkor vonja le 
költségükei az eddigi díjak-
ból. 

S valamit tehetnének a 
füllesztő meleg ellen is. Az 
ablakot nem lehet le-
húzni. ez érthető. A 
szellőzőnyílás úgyszólván 
semmit sem ér. A szegedi 
vonalon futó hálókocsik 
többnyire igen régiek, de ta-
lán sort lehetne keríteni 

bennük valami egészen egy-
szerű. olcsó ventilláció meg-
valósítására. Talán a légel-
lenállás által a kocsi tete-
jén forgatott szélkeréknek a 
hajtóereje is elégséges len-
ne. 

VÉGÜL: ne büntessék a 
hálókocsi-utasokat azzal, 
hogy a kocsit csak az indu-
lás előtt negyed órával kap-
csolják ró a Nyugatiban a 
szerelvényre, s így nekik — 
miközben a többi utas már 
jó órája üldögél a kocsikban 
— 11 óráig ácsorogniuk kell' 
A hálókocsinak egyik értel-
me éppen az. hogy az utas 
korábban beszállhat és le-
pihenhet. Ha már azt nem 
teszik lehetővé, hogy a sze-
relvény beállása előtt igény-
be vehessék az utasok, leg-
alább a szerelvénnyel együtt 
biztosítsák a kocsi használa-
tát 

P. P. P. 


